

Pani Anna (32l.) samotnie wychowuje dwójkę wspaniałych dzieci Filipa (9l.) i Oskarka, który niedawno skończył rok.

Sytuacja pani Anny była dobra. Miała pieniądze na bieżące potrzeby, pracę i nie musiała się martwić o dzieci. Momentem pogorszenia sytuacji stał się czas narodzin Oskarka, kiedy to odszedł od pani Anny jego ojciec. Pani Anna od tej pory sama wychowuje dwójkę dzieci. Ojcowie dzieci nie utrzymują z nimi kontaktu, jedynym wsparciem z ich strony są alimenty. Filip jest dzieckiem niepełnosprawnym, ma porażenie mózgowie. Dodatkowo Filip jest astmatykiem. Wymaga on rehabilitacji. Pani Anna nie może podjąć pracy ze względu na wychowanie dziecka. Wysłała Oskarka do żłobka, by szukać pracy. Jednakże on ma niską odporność jako wcześniak i dlatego też pani Anna często nie jest dyspozycyjna. Dziecko choruje nieraz nawet co dwa tygodnie. Rodzina utrzymuje się z zasiłku dla bezrobotnych, zasiłków rodzinnych na dzieci oraz alimentów, co daje w sumie 1821 zł, po odliczeniu kosztów utrzymania mieszkania i leczenia na jedną osobę zostaje 241 zł.

Pani Anna jest kobietą niezwykle zaradną życiowo. Sama mówi, że "w życiu trzeba sobie radzić, nie można stać w miejscu". Chciałaby podjąć stałą pracę, aby móc zapewnić dzieciom lepszą przyszłość. O dzieciach mówi że "gdyby ich nie było życie nie miałoby sensu, to dzięki nim nie mogę się nadziwić, że mimo trudności często uśmiech z mojej twarzy nie schodzi". Pani Anna chciałaby się przekwalifikować. Obecnie ma zawód sprzedawcy, chciałaby zostać asystentką stomatologiczną. Jak sama mówi to zawód, w którym czułaby się dobrze, a przede wszystkim mogłaby znaleźć pracę z elastycznymi godzinami. Najbardziej uderzające w osobie pani Anny jest jej determinacja, wytrwałość i optymizm w walce z codziennymi trudnościami. Dużym wsparciem na co dzień jest Filip, który bardzo często pomaga mamie w różnych czynnościach, nawet w gotowaniu. Filip jak dorośnie chciałby zostać architektem.

Najważniejszą potrzebą rodziny jest fotel rozkładany dla Filipa. Chłopiec śpi na piętrowym łóżku, śpiąc na górze często dostaje duszności. Dolna część łóżka jest zaadoptowana na kącik do nauki dla Filipa. Kolejnymi ważnymi potrzebami jest żywność i odzież, na które często brakuje pieniędzy.

Uwaga: dla zachowania anonimowości, imiona członków rodziny mogły zostać zmienione

Główne potrzeby rodziny:

I ŻYWNOSĆ TRWAŁA:

Podstawowe produkty żywnościowe:

Herbata, Kasza, Cukier, Konserwy mięsne, Makaron, Olej, Konserwy rybne, Ryż, Warzywa w puszkach

Produkty dla niemowląt:

kaszki z mlekiem

II ŚRODKI CZYSTOŚCI I ARTYKUŁY HIGIENICZNE

Potrzebne środki czystości:

Proszek do prania, Płyn do mycia naczyń, Mydło/żel myjący, Pasta do zębów, Płyny czyszczące, Szampon, Szczoteczka do zębów

Artykuły dziecięce:

3 pasty i 3 szczoteczki, dla Filipa hipoalergiczne chusteczki nawilżające, pampersy Dada lub Fifi

III ODZIEŻ I OBUWIE

ODZIEŻ

- 1 Filip dresy spodnie 152-156 regularna
- 2 Oskar body 86-92 szczupła
- 3 Oskar zimowy kombinezon 86-92
- 4 Anna zimowa kurtka 38 szczupła ciemna

OBUWIE

- 1 Anna zimowe botki rozmiar 39

IV MATERIAŁY SZKOLNE:

Zeszyty, Farbki, Papier kolorowy, Plecak, Nożyczki, Przybory do pisania, Plastelina

Inne:

zeszyty w 3 linie i kratkę 16-kartkowe, dla Filipa ciemny plecak

V WYPOSAŻENIE MIESZKANIA:

Kołdra, Ręczniki, Pościel, Poduszka

Inne:

dla Filipa hipoalergiczna 140x200, 2 komplety pościeli

VII. INNE POTRZEBY:

piec, fotel rozkładany

VIII SZCZEGÓLNE UPOMINKI:

Filip - hulajnoga, Oskar - zabawka muzyczna, Anna - książka (kryminał)

*Zbiórkę przeprowadza Samorząd Studentów WSEiZ w pokoju nr 2,
w budynku WSEiZ przy ul. Rejtana 16.*